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Né pérgjigje t€ kérkesés suaj, protokolluar né Kolegjin e Posagém té Apelimit me nr. 342 prot., daté

Te nderuar,

05.03.2025, bashkélidhur né e-mail gjeni vendimet me arsyetim té pérmbledhur, t€ anonimizuar:
- Vendimin nr. 9 (JR), daté 28.02.2025, t& Kolegjit t€ Posacém té Apelimit, me kérkues Artan Bajrami,
si dhe
- Vendimin nr. 10 (JR), daté 28.02.2025, té Kolegjit t¢ Posagém té Apelimit, me kérkues Bilbil Mete.

Faleminderit!

hitps:/fmail.google.com/mail/u/0/?pli=1#inbox/KibxLthKNBIZsbflonmNXzQLBmKbrWWSPg n
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Trupi gjvkues i Kolegjit t& Posacém t& Apelimit, i pérbéré nga gjyqtarét:

Sokol Como Kryesues
Rezarta Schuetz Relatore
Mimoza Tasi Anétare
Ina Rama Anétare
Albana Shtylla Anétare

- mori né shqyrtim né seancé gjyqésore né dhomé késhillimi, mé datg 28.02.2025, ditén e
premte, né orén 10:00, né ambientet e Kolegjit t& Posagém (€ Apelimit, né prani t& Vézhgueses
Ndérkombétare znj. Elka Ermenkova, me sekretare gjyqésore Arjela Vllacaj, ¢éshtjen q¢ i

pérket:

KERKUES:

OBJEKTI:

Artan Bajrami, banues né rrugén “ ”, Njésia
Bashkiake nr. , Tirané.

1. Rishikimi i Vendimit nr. 11 (JR), daté 03.07.2020 1 Kolegjit t&
Posagém t& Apelimit, i cili Eshté marré né bazé & ligjit nr. 84/2016
“Pér rivlerésimin kalimtar ¢ gjyqtaréve dhe prokuroréve né
Republikén e Shqipérise™, pérmes té cilit kérkuesit i jané shkelur (¢
drejtat dhe lirité themelore te (ij € garantuara me nenin 42 (€
Kushtetutés s¢ Republikés s¢ Shqipéris€, dhe nenin 6 € Konventés
pér Mbrojtjen e t& Drejtave t& Njeriut dhe Lirive Themelore.

2. Prishjen térésisht t¢ Vendimit nr. 11 (JR), daté 03.07.2020 &
Kolegjit té Posagém t& Apelimit, dhe gjykimin e ¢éshtjes né themel.



BAZA LIGJORE: Nenet 3,4 pika 1,5,6,7, 15,42, 116, pika 1, 122, 124 & Kushtetutés
sé¢ Republikés s¢ Shqipérisé: Neni 6 i Konventés Evropiane pér
Mbrojtjen e & Drejtave t€ Njeriut; Nenet 494-498/a 1€ Kodit &
Procedurés Civile té Republikés s& Shqipérisé.

Trupi gjykues i Kolegjit té¢ Posagém té Apelimit,

pasi shqyrtoi ¢éshtjen né seancé gjygésore né dhomé késhillimi, shqyrtoi pretendimet ¢
kérkuesit né kérkesén e paraqitur prej tij dhe parashtrimet me shkrim, i cili pérfundimisht
kérkoi rishikimin e vendimit t& Kolegjit nr. 11 (JR), daté 03.07.2020, dégjoi gjyqtaren relatore
t¢ ¢éshtjes Rezarta Schuetz, si dhe pasi e bisedoi até,

VEREN NE MENYRE TE PERMBLEDHUR:

Kérkuesi Artan Bajrami, (n€ vijim kérkuesi). i €shté nénshtruar procesit t€ rivlerésimit kalimtar
ex officio, sipas pércaktimeve t€ nenit 179/b té Kushtetutés s& Republikés sé Shqipérisé si dhe
ligjit nr. 84/2016 “Pér rivlerésimin kalimtar t& gjyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e
Shqipérisé (né€ vijim “ligji nr. 84/20167). Pas hetimit administrativ t€ zhvilluar, Komisioni i
Pavarur i Kualifikimit (né vijim “Komisioni”), me vendimin nr. 107, daté 14.02.2019 vendosi
shkarkimin nga detyra t& subjektit t€ rivlerésimit. Két€ vendim, kérkuesi e ankimoi prané
Kolegjit t&¢ Posagém t& Apelimit (n€ vijim “Kolegji”), i cili me vendimin nr. 11/2020 (JR), daté
03.07.2020, vendosi lénien né& fuqi t&¢ vendimit nr. 107, daté 14.02.2019 té¢ Komisionit &
Pavarur t€ Kualifikimit.

Né kérkesén pér rishikimin e vendimit té Kolegjit [q¢ mban nr. 11 (JR), daté 03.07.2020],
kérkuesi parashiron né ményré t& pérmbledhur:

2.1. Gjykimi dhe dhénia e vendimit objekt rishikimi éshté realizuar nga njé trupé gjyqésore, ku
njéri prej anétaréve (€ saj, konkretisht gjyqtari L D, nuk plotésonte kushtet ligjore té
parashikuara né ligjin nr. 84/2016, pér ¢ ushtruar detyrén e gjyqtarit. Gjithashtu kérkuesi
shpjegon se emérimi il. D né detyrén e gjyqtarit (& Kolegjit nga organi kompetent nuk
ishte pasojé¢ e nj¢ vlerésimi t& gabuar, por pér shkak t¢é veprave penale (€ kryera me faj prej tij.
Organi kompetenteméroi . -~ D si gjyqtar né Kolegj, pér shkak se ai i paraqiti kétij organi
dokumente té falsifikuara si dhe fshehu informacione 1€ réndésishme, té cilat guan né emérimin
e tij si anétar i Kolegjit t& Posagém (& Apelimit. L

18 T .
2,2, Kérkesa pér rishikimin ¢ vendimit t¢ formés s¢ preré & Kolegjit, l__)ﬁ#?(ﬂki né nenin 494,
germa ¢ ¢ Kodit t& Procedurés Civile dhe mbéshtetet né argumentet sq'f,fjég_-yctiiitl ¢shté cenuar
procesi i rregullt ligjor né rastin ¢ tij, pasi gjyqtari nuk ka p|ﬂll§:~ill{ll\!~'¢l_§l‘!ﬂcl ligjore pér e
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ushtruar detyrén, por edhe sepse pjesémarrja e tij né kété vendimmarrje ka gené e kushtézuar
nga kryerja e njé vepre penale. Ajo ¢ éshté¢ mé e réndésishme, kjo veprimtari kriminale ka
pércaktuar emérimin e tij si gjyqtar dhe ka ndikuar né dhénien e vendimit té késaj trupe
giyqésore, né dém t€ interesave themelore kushtetuese.

2.3. Kérkuesi thekson gjithashtu se vendimi nr. 11 (JR), daté 03.07.2020, i Kolegjit, éshté dhéné
me shumicé votash nga tre anétaré (pérfshiré L D ), ndérsa dy anétaré (€ tjeré jané
shprehur kundér késaj vendimmarrjeje. Pér kéto arsye, qenia pjesé e shumicés né vendimmarrije
té ish gjyqtarit L. D | né rastin konkret ka gené vendimtare né dhénien e vendimit (&
atakuar nga kérkuesi.

3. Trupi gjykues né funksion t& shqyrtimit té kérkesés me objekt rishikimin e vendimit té& Kolegjit

¢ Posageém 1€ Apelimit, verifikoi aspektet formale t€ kérkesés pér rishikim, duke e fokusuar
analizén e tij n€ sa rezulton nga kuadri ligjor pérsa i pérket juridiksionit rishikues té Kolegjit,
né kuadér 1€ procesit t€ rivlerésimit. Né vijim (& késaj analize, né linjé edhe me vendime (&
méparshme. trupi gjykues i Kolegjit konstaton se kérkesa pér rishikim, objekt shqyrtimi, nuk
duhet t&é duhet té pranohet.

4. Pa pérséritur sa ka konstatuar Kolegji né vendime t&é méparshme me objekt kérkimi té njéjte’

uh

nga kérkues té tjeré€, sipas nj€ analiz¢€ harmonike dhe té gjithanshme té dispozitave Kushtetuese
dhe ligjore si dhe orientimeve € instrumenteve ndérkombétaré, qé kané normuar procesin e
rivlerésimit kalimtar, trupi gjykues vlerésoi se Kolegji i Posagém i Apelimit mund t& keté
juridiksion rishikues vetém népérmjet zbatimit t€ Vendimeve t& GJEDNj-sé né pérgjigje t&é
ankimit t€ veté kérkuesit, né pérputhje me parashikimet e nenit F, pika 8 e Aneksit (&
Kushtetutés, nenit 494, germa “¢” t¢ Kodit té¢ Procedurés Civile dhe detyrimeve q& shteti
shqiptar ka marr€ pérsipér né kuadér t€ zbatimit t& KEDNj-s&, Situatat e tjera t& parashikuara
nga legjislacioni 1 brendshém pér t’u zbatuar si rrethana pér rishikimin e vendimeve, u
vlerésuan se nuk gjejné zbatim brenda kontekstit t€ procesit t& rivlerésimit, 1 cili éshté njé
proces 1 jashtézakonshém, i realizuar prej organeve me mandat (€ Kufizuar dhe ¢ zhvillohet
brenda njé kuadri ligjor q& pérfshin edhe kufizimet e parashikuara nga neni A i Aneksit té
Kushtetutés.

. Gjithashtu, trupi gjykues véren se ndonése shkaqet e rishikimit t& paraqitura prej kérkuesit nuk

i nénshtrohen juridiksionit rishikues té Kolegjit sipas arsyetimit t¢ mésipérm, sérish ato
konstatohen se jané € nj¢jta me shkaqet ¢ marra né shqyrtim deri tani né jurisprudencén e
Kolegjit né raste” té ngjashme, dhe do t& vlerésoheshin njésoj si té pabazuara edhe nése do i
nénshtroheshin shqyrtimit gjyqésor. Né kushtet ¢ vepra penale pér € cilén éshté deklaruar
fajtor ish gjyqtari L D referohet & jeté kryer vite pérpara vendimit dhe nuk ka asnjé
lidhje shkakésore me vendimin pér té cilin kérkohet rishikimi, neni 494 germa “¢” ¢ Kodit (¢

" Vendimi nr. 12, daté 19.04.2024 qé i pérket kérkesave pér rishikim ¢ kérkuesit Artor Y|

l‘-[!_r
*Vendimet e Kolegfit . 34, daté 06.12.2023, dhe nr. 4, daré 15.02.2024. |
\ .I':'. ".



0.

Procedurés Civile nuk mund & argumentohet se gjen zbatim, elaboruar gjerésisht né

jurisprudencén e Kolegjit né géshtje & tjera’.

Pér sa mé lart, trupi gjykues, arriti né pérfundimin se kérkesa e paragitur prej kérkuesit Artan
Bajrami nuk bén pjesé né juridiksionin ¢ rivlerésimit kalimtar t& Kolegjit & Posagém &
Apelimit sipas pércaktimit t& nenit 179/b, pika 5 ¢ Kushtetutés dhe nenit T, pika 1 e Aneksit t&
Kushtetutés, si dhe as né juridiksionin rishikues t& Kolegjit sipas pércaktimit t€ nenit F, pika 8
e Aneksit té Kushtetutés e nenit 494 shkronja “¢” ¢ Kodit t& Procedurés Civile, pér pasojé, ajo
konsiderohet e papranueshme.

PER KEETO ARSYE,

Kolegji, bazuar né nenin. 498, pika 1, t& Kodit t&é Procedurés Civile,

VENDOSI:

Mospranimin e kérkesés sé kérkuesit Artan Bajrami, pér rishikimin e vendimit nr. 11 (JR), dat&
3.07.2020 t& Kolegjit t& Posagém t& Apelimit.

U shpall sot, né Tirané&, mé dat€ 28.02.2025.



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA KUSHTETUESE
KOLEGJI I POSACEM I APELIMIT

Nr. 17-3/2021 regjistér (JR) (9
Daté 14.12.2022 (L3

Nr.10 i vendimit
Daté 28.02.2025

VENDIM
NE EMER TE REPUBLIKES

Trupi gjykues i Kolegjit t& Posagém t& Apelimit, i pérbéré nga gjyqtarét:

Albana Shtylla Kryesuese
Ina Rama Relatore
Sokol Como Anétar
Natasha Mulaj Anétare
Rezarta Schuetz Anétare

- mori né shqyrtim né seancé gjyqésore né dhomé késhillimi, mé daté 28.02.2025, ditén e
premte, né orén 11:00, né ambientet e Kolegjit t& Posa¢ém t& Apelimit, n& prani t&€ Vézhgueses
Ndérkombétare znj. Elka Ermenkova, me sekretare gjyqésore Griselda Muga, ¢éshtjen qé i
pérket:

KERKUES: Bilbil Mete, lindur né dhe banues né rrugén ”, Njésia
Bashkiake nr. | , Tirané.
OBJEKTI: Rishikimin e vendimii nr. 9 (JR), daté 23.03.2021 t& Kolegjit t&é Posa¢ém

t&¢ Apelimit dhe shfugizimin e pikés nr. 2 té dispozitivit t€ vendimit nr.
322, daté 10.12.2020, & Komisionit t¢ Pavarur t¢ Kualifikimit, si t¢
pabazuar né ligj e né prova.

BAZA LIGJORE: Kushtetuta e Republikés sé Shqipérisé, nenet 1, 5, 35, 42, 48, 52, 122,
142, 148 e vijues, si dhe nenet F dhe G té€ Aneksit t€ saj;
Konventa Evropiane pér Mbrojtjen ¢ t¢ Drejtave t& Njeriut, nenet I, 6,
y 0 b
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Kodi i Procedurés Civile, nenet 494 ¢ vijues;

Kodi i Procedurave Administrative;

Ligji nr. 84/2016 “Pér rivlerésimin kalimtar t& gjyqtaréve dhe
prokuroréve né Republikén e Shqipérisé™;

Ligji nr. 7730, daté 11.05.1993 “Pér sigurimet shoqgérore né Republikén
¢ Shqipérisé”, i ndryshuar, nenet 31 dhe 92;

Ligji 96/2016 “Pér statusin e gjyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén
e Shqipérisé”, i ndryshuar;

Ligjii nr. 49/2012 “Pér gjykatat administrative dhe gjykimin ¢
mosmarréveshjeve administrative”, i ndryshuar, neni 57 e vijues;
Vendimi nr. 34, daté 10.04.2017 i Gjykatés Kushtetuese 1& Republikés
sé Shqipérisé.

Trupi gjykues i Kolegjit té Posacém té Apelimit,

pasi shqyrtoi né seancé gjyqésore né dhomé késhillimi, vlerésoi mbi juridiksionin e Kolegjit
pér shqyrtimin e saj, por edhe konsideroi pretendimet e kérkuesit pér rishikimin e vendimit t&

Kolegjit nr. 9 (JR), daté 23.03.2021, dégjoi gjyqtaren relatore t& ¢éshtjes Ina Rama, si dhe pasi
¢ bisedoi até,

VEEREN Nii MENYRE TE PERMBLEDHUR:

Kérkuesi Bilbil Mete, (né vijim kérkuesi), i éshté nénshtruar procesit t¢ rivlerésimit kalimtar
ex officio, sipas pércaktimeve té nenit 179/b t&€ Kushtetutés s¢ Republikés sé Shqipérisé si dhe
ligjit nr. 84/2016 “Pér rivlerésimin kalimtar t€ gjyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e
Shqipérisé. Pas hetimit administrativ t& zhvilluar, Komisioni i Pavarur i Kualifikimit (n€ vijim
“Komisioni”), né zbatim t& Nenit G & Aneksit t& Kushtetutés, me vendimin nr. 322, daté
10.12.2020 vendosi ndérprerjen e procesit té rivlerésimit dhe ndalimin e emérimit té z. Bilbil
Mete, si gjyqtar ose prokuror i ¢do niveli, anétar i Késhillit t¢ Larté Gjyqésor, ose Késhillit t&
Larté té Prokurorisé, Inspektor i Larté i Drejtésisé ose Prokuror i Pérgjithshém, pér njé periudhé
15-vjegare. Kété vendim kérkuesi e ankimoi prané Kolegjit ¢ Posagém t& Apelimit (né€ vijim
“Kolegji”), i cili mori n& shqyrtim né seancé gjyqésore publike shkaget e ankimit t€ pretenduara
nga z. Mete dhe me vendimin nr. 9 (JR), daté 23.03.2021, vendosi 1€nien né fuqi t& vendimit
nr. 322, daté 10.12.2020 t&¢ Komisionit t& Pavarur t& Kualifikimit.

Kérkuesi Bilbil Mete, né kérkesén pér rishikimin e vendimit nr, 9 (JR), daté 23.03.2021, t&
Kolegjit, parashtron né ményré té pérmbledhur se:

2.1 Vendimi i Komisionit si dhe vendimi i Kolegjit jan¢ bazuar né vendimin ¢ Késhillit té Larté >
té¢ Prokurorisé nr. , daté 15.10.2020. Népérmjet kétij vendimi, KLP ka disponuar “Pén/
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mbarimin e statusit t¢ magjistratit”, mbéshtetur né nenin 64, pika 1, germa “a” dhe nenin 65 té
ligjit nr. 96/2016, duke vendosur deklarimin e mbarimit t& statusit, pér shkak té doréheqjes té
magjistratit Bilbil Mete nga detyra. Kundér kétij vendimi, kérkuesi ka paragitur kérkesé padi
prané Gjykatés Administrative t€ Apelit, duke kérkuar ndryshimin dhe plotésimin e dispozitivit
té tij si vijon: “Deklarimin e mbarimit té statusit t& magjistratit Bilbil Mete, pér shkak té& daljes
né pension pleqgérie”, Gjykata ¢ Apelit Administrativ, me vendimin nr, , daté 23.12.2020,
vendosi rrézimin e padisé si t&€ pambéshtetur né prova dhe né ligj. Kundér kétij vendimi,
kérkuesi ka paraqitur rekurs né Gjykatén e Larté, e cila me vendimin nr. 362, daté 25.10.2022,
ndér té tjera ka vendosur ndryshimin e vendimit nr, , datgé 13.12.2020 & Gjykatés
Administrative t&€ Apelit, pranimin e pjesshém té padis€, ndryshimin e vendimit nr. , daté

15.10.2020 t&€ KLP-s& pér pjesén e motivacionit qé lidhet me mbarimin e statusit t€ magjistratit
pér shkak doréheqje.

2.2 Kérkesa pér rishikimin e vendimit té formés sé preré nr. 9 (JR), daté 23.03.2021 té Kolegjit,
bazohet n& nenin 494, germa “d” t& Kodit t& Procedurés Civile, e mbéshtetur né argumentin e
kérkuesit se, né kushtet kur Gjykata e Larté ka vendosur ndryshimin e vendimit nr, , daté
15.10.2020, té Késhillit t€ Larté té Prokurorisé pér pjesén e motivacionit ¢ lidhet me mbarimin
¢ statusit t€ magjistratit pér shkak doréheqje, vendimi nr. 322, daté 10.12.2020 1 Komisionit, si
dhe vendimi nr. 9 (JR), daté 23.03.2021 i Kolegjit, i cili ka 1&n& né fugi vendimin e Komisionit,
béhen t&€ cenueshém.

3. Trupi gjykues né funksion t& shqyrtimit t& kérkesés me objekt rishikimin e vendimit t& Kolegji

té Posagém t&€ Apelimit, mori fillimisht né analizé juridiksionin rishikues t€ Kolegjit né kuadér
t& procesit t€ rivlerésimit.

4. Referuar edhe jurisprudencés' s¢ Kolegjit, sipas njé analize harmonike dhe t& gjithanshme t&

dispozitave Kushtetuese dhe ligjore si dhe orientimeve t¢ instrumenteve ndérkombétaré, qé
kané normuar procesin e rivlerésimit kalimtar, trupi gjykues vlerésoi se Kolegji i Posagém i
Apelimit mund t€ keté juridiksion rishikues vetém népérmjet zbatimit t€ Vendimeve té
GJEDN]j-sé né¢ pérgjigje t¢ ankimit t€ veté kérkuesit, né pérputhje me parashikimet e nenit F,
pika 8 ¢ Ancksit t¢ Kushtetutés, nenit 494, germa “¢” ¢ Kodit t¢ Procedurés Civile dhe
detyrimeve qé shteti shqiptar ka marré pérsipér né kuadér té zbatimit t¢ KEDNj-s€. Situatat e
tjera t& parashikuara nga legjislacioni i brendshém pér t'u zbatuar si rrethana pér rishikimin ¢
vendimeve, u vlerésuan se nuk gjejné zbatim brenda kontekstit i€ procesit té rivlerésimit, i cili
¢shté njé proces 1 jashtézakonshém, i realizuar prej organeve me mandat t& kufizuar dhe qé
zhvillohet brenda njé kuadri ligjor q& pérfshin edhe kufizimet e parashikuara nga neni A i
Aneksit t& Kushtetutés.

Gjithashtu, né kuadér t& njé vlerésimi garantist dhe shterues né drejtim té ‘«‘hnnngie% Sé QdO
cenimi (€ mundshém (€ ndonjé (€ drejte (€ kérkuesit, trupi gjykues konsideroi edhe ]')ILECI]dlI]]Ot
¢ kérkuesit, né kuptim t¢ nenit 494, pika 1 germa “d” ¢ Kodit t& I‘II(ICl..dlllUw C lvlle (Ihv'
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' Vendimi nr. 12, daté 19.04.2024 qé i pérket kérkesave pér vishikim 1¢ kérkuesit Artor YIN./
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konkludoi se vendimi i Kolegjit, i cili kérkohet té rishikohet, nuk &shté mbéshtetur thelbésisht
né vendimet e KLP-s¢ apo Gjykatés s& Apelit Administrativ Tirané, t€ cilat duket se jané
ndryshuar prej vendimit té Gjykatés s¢ Larté (€ datés 25.10.2022, por né¢ analizén ¢ vullnetit (€
subjektit pér t'u doréhequr nga detyra si kusht i aplikimit t€ nenit G t&€ Aneksit t€ Kushtetutés,
analizé e konsoliduar né njé séré vendimesh té marra nga Kolegji. Gjithashtu né kété kontekst,
né paragrafin 35, t& vendimit qé kérkohet té rishikohet, trupi gjykues sjell né vémendje se veté
kérkuesi e ka paraparé procesin e tij né Kolegj si té pavarur dhe t&€ pandikuar prej fatit q& do t&
kishte rekursi i paraqitur prej tij né Gjykatén e Larté. N& kéto kushte, trupi gjykues nénvizon
faktin se edhe nése do té abstragohej nga mungesa e juridiksionit rishikues, kérkesa e kérkuesit
pér rishikimin e vendimit do € ishte njésoj e papranueshme.

6. Pér sa mé lart, trupi gjykues, arriti né pérfundimin se kérkesa e paraqitur prej kérkuesit Bilbil
Mete nuk bén pjesé né juridiksionin e rivlerésimit kalimtar t& Kolegjit t&¢ Posagém té Apelimit
sipas pércaktimit té nenit 179/b, pika 5 e Kushtetutés dhe nenit F, pika 1 e Aneksit t&
Kushtetutés, si dhe as né juridiksionin rishikues té Kolegjit sipas pércaktimit t& nenit F, pika 8

e Aneksit t& Kushtetutés e nenit 494 germa “&” e Kodit té Procedurés Civile, dhe as gjendet né
kushtet e nenit 494, germa “d” e kétij Kodi, pér pasojé, ajo konsiderohet e papranueshme.

PiER KETO ARSYE,
Kolegji, bazuar né nenin. 498, pika 1. t& Kodit t& Procedurés Civile, me shumicg votash,

VENDOSI:

Mospranimin e kérkesés s¢ kérkuesit Bilbil Mete, pér rishikimin e vendimit nr. 9 (JR), daté
23.03.2021 t& Kolegjit té Posagém té Apelimit.

U shpall sot, né Tirang, mé daté 28.02.2025.



